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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante memorando de 

designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de contratación de la Universidad del 

Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en 

el cronograma del proceso y que se relacionan a continuación  

2. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S 04 de octubre de 2021 3:48 PM 

2 OPEN GROUP S.A.S 04 de octubre de 2021 - 3:52 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos en la 

invitación No 004 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en cuanto 

a la verificación de requisitos jurídicos así:  

1. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS: 

No. REQUISITO 
NOMBRE DE 

PROPONENTE 
CUMPLE /NO CUMPLE OBSERVACIONES 

1 
CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 
FOLIO 2-3 

 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO 

N° DEL PROCESO 
 

004 de 2021 

OBJETO 
 

COMPRA DE MONITORES INTERACTIVOS INDUSTRIALES PARA 
AULAS DE CLASE DE LOS BLOQUES 33 Y 32 DE LA SEDE CENTRAL 
DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 
 

 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma MIL 
CINCUENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS ($ 1.058.676.418) Valor 
respaldado mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1746 
del 06 de julio de 2021. 
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OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 2-3 

 

 

2 
 

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL PARA 
PERSONAS 
JURÍDICAS 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 
FOLIO 4 – 26 

 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 4-13 

 

 

3 
 

REGISTRO 
MERCANTIL PARA 
PERSONAS 
NATURALES CON 
ESTABLECIMIENTO 
DE COMERCIO 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

NA  

OPEN GROUP 
S.A.S 

NA  

 

DOCUMENTOS DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN 
LEGAL 
OTORGADOS EN EL 
EXTERIOR 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

NA  

OPEN GROUP 
S.A.S 

 
NA  

5 

PROPUESTAS 
CONJUNTAS EN 
CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

NA  

OPEN GROUP 
S.A.S 

 
NA  
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6 
CEDULA DE 
CIUDADANÍA O DE 
EXTRANJERÍA. 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 

FOLIO 82 
 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 14 

 

 

7 

AUTORIZACIÓN 
DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL Y/0 
APODERADO 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

NA  

OPEN GROUP 
S.A.S 

 
 
 

NA  

8 
INHABILIDADES E 
INCOMPATIBILIDAD
ES. 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 
FOLIO 199 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 15 

 

 

9 

CERTIFICACIÓN DE 
PAGO DE APORTES 
A SEGURIDAD 
SOCIAL Y 
PARAFISCALES 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 

FOLIO 80 – 81 
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OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 16 

 

 

10 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
DEL REVISOR 
FISCAL 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE 

DENTRO DEL PLAZO 
ESTABLECIDO EN EL 
CRONOGRAMA DEL 
PROCESO EL PROPONENTE 
ALLEGÓ ANTECEDENTES 
DEL REVISOR FISCAL 
EXPEDIDOS POR LA JUNTA 
CENTRAL DE CONTADORES, 
CEDULA DE CIUDADANIA Y 
TARJETA PROFESIONAL 
DEL REVISOR FISCAL, DE 
ACUERDO A LO EXIGIDO EN 
EL CAPÍTULO IV 
REQUISITOS DE 
PARTICIPACIÓN –NUMERAL 
15.1. REQUISITOS 
JURIDICOS – SUBNUMERAL 
11 
 

OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 17-19 

 

 

11 
REGISTRO ÚNICO 
TRIBUTARIO. 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 

FOLIO 66 – 79 
 
 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –   
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PDF PROCESO MAYOR 
CUANTIA 004 2021 

FOLIO 20-24 
 

12 
COMPROMISO 
ANTICORRUPCIÓN  

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 
FOLIO 200 

 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 25 

 

 

13 

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS DE 
LA PERSONA 
NATURAL O 
PERSONA 
JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

VERIFICADOS POR LA 
ENTIDAD 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

VERIFICADOS POR LA 
ENTIDAD 

 

14 

ANTECEDENTES 
FISCALES DE LA 
PERSONA 
NATURAL O 
PERSONA 
JURÍDICA Y DEL 
REPRESENTANTE 
LEGAL. 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

VERIFICADOS POR LA 
ENTIDAD 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

VERIFICADOS POR LA 
ENTIDAD 
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15 

CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES 
JUDICIALES 
OTORGADO POR LA 
POLICÍA NACIONAL 
Y CERTIFICADO DE 
NO VINCULACIÓN 
AL SISTEMA DE 
MEDIDAS 
CORRECTIVAS DE 
LA POLICÍA 
NACIONAL. 
 
 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

VERIFICADOS POR LA 
ENTIDAD 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

VERIFICADOS POR LA 
ENTIDAD 

 

16 
PÓLIZA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA. 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 

FOLIO 271 - 284 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 32-38 

 

17 
REGISTRO ÚNICO 
DE PROPONENTES 

MEDIA 
COMMERCE 
PARTNERS 

S.A.S 

CUMPLE –  
PDF OFERTA 

UNIVERSIDAD DE 
TOLIMA 004 

FOLIO 27 – 65 
 

 

OPEN GROUP 
S.A.S 

CUMPLE –  
PDF PROCESO MAYOR 

CUANTIA 004 2021 
FOLIO 39-91 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO JURÍDICO 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE  CONTENIDO 

JURÍDICO 

1 MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S HABILITADO 
VER OBSERVACIONES 

2 OPEN GROUP S.A.S HABILITADO 

 
En constancia se firma por el comité evaluador, a los ocho (8) días mes de octubre de 2021 

 
ORIGINAL FIRMADO 
PAOLA ANDREA CUBIDES B 
Directora Oficina de Contratación 

ORIGINAL FIRMADO 
JHOJANNA TIQUE ALARCON  
Contratista 
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El comité evaluador jurídico designado en el presente proceso contractual, mediante 

memorando de designación, acogiéndose a lo establecido en el Estatuto General de 

contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la evaluación de las propuestas 

recibidas dentro del término establecido en el cronograma del proceso y que se relacionan a 

continuación: 

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS 

Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A  04 de octubre de 2021            3:48 PM 

2 OPEN GROUP S.A.S 04 de octubre de 2021            3:52 PM 

 

El comité evaluador procede a determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación de mayor cuantía No. 004 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de 

las propuestas, en cuanto a la verificación de requisitos financieros así: 

 

 

 

 

 

 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  

 
N° DEL PROCESO 

 

 
INVITACIÓN DE MAYOR CUANTÍA No.004 

 
 
OBJETO 

 

COMPRA DE MONITORES INTERACTIVOS INDUSTRIALES PARA 
AULAS DE CLASE DE LOS BLOQUES 33 Y 32 DE LA SEDE CENTRAL 
DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA. 

 
PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

Mil cincuenta y ocho millones seiscientos setenta y seis mil cuatrocientos 
dieciocho pesos ($ 1.058.676.418) valor respaldado mediante certificado 
de disponibilidad presupuestal No. 1746 del 06 de julio de 2021. 
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CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO FINANCIERO  

 

 

 

 

                                                           
 

 

2. VERIFICACIÓN DE REQUISITOS1 
 
No. REQUISITO NOMBRE DE PROPONENTE  CUMPLE 

/NO 
CUMPLE  

OBSERVACIONES  

1 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1.2 

Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 

 
 
 

MEDIA COMMERCE 
PARTNERS S.A  

 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

 

2 REQUISITOS 
FINANCIEROS 

Índice de Liquidez ≥ 1.2 

Índice de Endeudamiento 
≤ 60% 

Capital de Trabajo ≥ 
100% Presupuesto 
Oficial 

 

 
 
 

OPEN GROUP S.A.S 

 
 
 

CUMPLE 
 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 

 

PROP. PROPONENTE 
DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

FINANCIERO  

1 MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A  HABILITADO 

2 
OPEN GROUP S.A.S 

HABILITADO 
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los cuatro (5) días del mes de octubre de 2021. 

 

Juan Humberto Hernández Álvarez 

Contratista Adscrito a la Oficina de la División Financiera 

Universidad del Tolima 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE

PASIVO TOTAL

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS DE INTERESES

FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ ≥ 1,2 1,39            CUMPLE ≥ 1,2 4,29           CUMPLE

INDICE DE ENDEUDAMIENTO ≤ 60% 55,67% CUMPLE ≤ 60% 40,32% CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO ≥ 100% 1470,76% CUMPLE ≥ 100% 985,24% CUMPLE

OBSERVACIONES:

Presupuesto total de la invitacion : Mil cincuenta y ocho millones seiscientos setenta y seis mil cuatrocientos dieciocho pesos 

($ 1.058.676.418) valor respaldado mediante certificado de disponibilidad presupuestal No. 1746 del 06 de julio de 2021.

Juan Humberto Hernandez Alvarez

Contratista

CALIFICACION

$ 3.987.477.306,00 $ 203.480.059,00

INDICADORES
MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S. OPEN GROUP S.A.S.

CRITERIO CALCULO CALIFICACION CRITERIO CALCULO

$ 123.176.103.461,00 $ 6.864.635.011,00

$ 98.087.501.211,00 $ 10.159.246.729,00

$ 17.291.616.495,00 $ 3.529.258.448,00

$ 55.150.459.632,00 $ 13.604.423.685,00

$ 221.263.604.672,00 $ 17.023.881.740,00

$ 39.579.821.717,00 $ 3.173.926.073,00

INVITACIÓN PUBLICA DE MAYOR CUANTÍA No.004 COMPRA DE MONITORES INTERACTIVOS INDUSTRIALES PARA AULAS DE 

CLASE DE LOS BLOQUES 33 Y 32 DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DEL TOLIMA.

INDICADORES
MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S. OPEN GROUP S.A.S.

RUP Informacion Diciembre 31 de 2020 RUP Informacion Diciembre 31 de 2020
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El comité evaluador en procesos de mayor o menor cuantía indicar que tipo de comité es 
técnico designado en el presente proceso contractual, acogiéndose a lo establecido en el 
Estatuto General de contratación de la Universidad del Tolima, procede a adelantar la 
evaluación de las propuestas recibidas dentro del término establecido en el cronograma del 
proceso y que se relacionan a continuación  

 

1. RELACIÓN DE PROPUESTAS1 
Ítem Nombre Proponente Fecha y hora de recibido 

1 MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S 04 de octubre de 2021 3:48 PM  
2 OPEN GROUP S.A.S 04 de octubre de 2021 3:52 PM 

 

                                                             

1 Los órdenes de las propuestas dependen de la fecha y hora de radicación de la misma conforme al acta de recepción 
realizada por la dependencia competente. 

1. INFORMACIÓN DEL PROCESO  
N° DEL PROCESO 

 
 

INVITACIÓN DE MAYOR CUANTÍA No.004 

OBJETO 
 

 
 
COMPRA DE MONITORES INTERACTIVOS INDUSTRIALES PARA AULAS DE 
CLASE DE LOS BLOQUES 33 Y 32 DE LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD 
DEL TOLIMA 
 

PRESUPUESTO OFICIAL 
 

 

MIL CINCUENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS DIECIOCHO PESOS M/CTE ($ 1.058.676.418  M/CTE) 
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El comité evaluador procede a  determinar el cumplimiento de los requisitos habilitantes establecidos 

en la invitación No 004 de 2021, procediendo a adelantar la revisión documental de las propuestas, en 
cuanto a la verificación de requisitos jurídicos, financieros y/o técnicos2  así:  

 

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISIÓN Y HABILITACIÓN ASPECTO TÉCNICO 

 

PROP. NOMBRE DEL PROPONENTE DOCUMENTOS DE CONTENIDO 

JURÍDICO TÉCNICO 

1 MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S HABILITADO 

2 OPEN GROUP S.A.S HABILITADO 

 

Una vez verificado los proponentes habilitados  se procede a adelantar la asignación de 
puntaje conforme a los criterios de selección establecidos en la invitación No. 004 de 2021, de 
mayor cuantía, así:3   

 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

CRITERIO  DE 
PONDERACIÓN 

PUNTOS TOTALES  OBSERVACIONES 

MEDIA COMMERCE 
PARTNERS S.A.S 

 Oferta Económica  100  Ganador 

OPEN GROUP S.A.S  Oferta Económica  91,37   

 
A continuación, se detalla la asignación de puntos por cada ítem y cada componente, ordenado del 
mayor puntaje asignado. 
 
 
 

                                                             

2 Acá se debe indicar que tipo de requisitos se van a verificar. En los procesos de mínima cuantía se incluyen todos. En los 
proceso de menor y mayor cuantía se revisan los requisitos establecidos conforme a la designación efectuada por el 
comité de contratación.  
3 Este trámite se adelanta en procesos de mínima cuantía, y por parte del comité técnico de los procesos de menor y 
mayor cuantía, quien es el encargado de otorga puntaje  
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NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

VALOR DE LA PROPUESTA  PUNTOS OFERTA 
ECONONOMICA 

TOTAL PUNTOS 

MEDIA COMMERCE 
PARTNERS S.A.S 

 $ 952.808.776,20  100  100,00 

OPEN GROUP S.A.S  $ 1.042.747.556  91,37  91,37 
 

 
RECOMENDACIONES DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA4 O DECLARATORIA DESIERTA  

 

Opción No. 1  

Con base en lo anterior,  teniendo en cuenta que el proponente MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S 

se encuentra habilitado y obtuvo un puntaje de 100 puntos, conforme a los criterios de ponderación 
establecidos en la invitación No. 004 de 2021, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto / 
comité de contratación5, celebrar contrato con el siguiente proponente:  

 

PROPONENTE: MEDIA COMMERCE PARTNERS S.A.S 

NIT  819.006.966-8 

REPRESENTANTE LEGAL CLAUDIA PATRICIA JIMENEZ URIBE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 42.102.540 de Pereira 

TIPO DE EMPRESA: PERSONA JURÍDICA 

RÉGIMEN COMÚN 

Valor de la oferta económica IVA 
INCLUIDO (si aplica el iva)  

$ 952.808.776,20 

Orden de Elegibilidad 1 

VALOR A CONTRATAR (conforme 
al valor de la oferta económica 
seleccionada)  

$$ 952.808.776,20 (NOVECIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MILLONES 

OCHOCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y SEIS CON VEINTE ) M/CTE 

                                                             

4 En procesos de mínima cuantía / comité técnico en proceso de menor y mayor cuantía.  
5 Depende del tipo de procesos.  si es mínima cuantía recomienda al ordenador del gasto, si es de menor o mínima 
cuantía recomienda al comité de contratación.  
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En constancia se firma por el comité evaluador, a los once (11) días del mes de octubre de 2021. 

 

 

HERNAN DARIO MENDIETA    EDWARD DANIEL OROZCO GUZMAN 

Profesional Universitario      Profesional Universitario 
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